Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

UTFPR - CAMPUS TOLEDO
DIRETORIA-GERAL - CAMPUS TOLEDO

DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD
Rua Cristo Rei, 19 - CEP 85902-490 - Toledo - PR - Brasil

Telefone: (45) 3379-6800 - www.utfpr.edu.br

EDITAL Nº 18/2023 - DIRGRAD-TD

AUXÍLIO À PARTICIPAÇÃO DE DISCENTE EM EVENTOS, CONCURSOS, COMPETIÇÕES DE CUNHO
ARTÍSTICO CULTURAL DIRGRAD/TD - 2023/2

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor de Graduação e Educação Profissional (DIRGRAD) da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná (UTFPR), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado
preliminar do auxílio à parKcipação de discentes em eventos, concursos e compeKções de cunho
artístico cultural no segundo semestre de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR

Aluno(a) Selecionado para Recebimento do
Auxílio Curso Matriculado

Ana Clara Schneider Lemhckulh Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Augusto Krumenaur Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Barbara Marques Keiler Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Gianluca Hiss Garbim Curso de Engenharia de Computação

Guilherme Gabriel de Oliveira Curso de Engenharia de Computação

Hugo Leonardo Ribeiro dos Santos Lazari Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Igor de Souza Rodrigues Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

João Pedro Cunha Guska Curso de Engenharia de Computação

Boletim de Serviço Eletrônico em
27/07/2023

Edital 18 (3587126)         SEI 23064.032581/2023-02 / pg. 1

Leonardo Berghauser Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Lucas Guska Lopes Curso de Engenharia de Computação

Marcella Gouveia Marta Miyahira Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Maria Carmem Martins Medeiros Setuval Curso de Engenharia Eletrônica

Mateus Amaro Luz Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Natalia Mirelle de Oliveira Henrique Curso de Engenharia de Bioprocessos e
Biotecnologia

Pedro Eugenio Trevisan Curso de Engenharia Eletrônica

Toledo, 27 de Julho de 2023.

 ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER

DIRETOR-GERAL DA UTFPR - CAMPUS TOLEDO

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO
SCHEMBERGER, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 27/07/2023, às 10:51, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenKcidade deste documento pode ser conferida no site (The authenKcity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verificaKon code) 3587126 e o código CRC (and the CRC code)
83B11D4C.

Referência: Processo nº 23064.032581/2023-02 SEI nº 3587126

Edital 18 (3587126)         SEI 23064.032581/2023-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 18 (3587126)